
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 266 DEL 20/12/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  TRA  IL  COMUNE  DI 
CURTATONE  E  L'ASSOCIAZIONE  VOLONTARI  CURTATONE  PER  LO 
SVOLGIMENTO  DI  ATTIVITÀ  TRASPORTO  DISABILI  E  ANZIANI 
SEGNALATI  DAL  SERVIZIO  SOCIALE  COMUNALE  E  PER  LO 
SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI INTERESSE SOCIALE PER L’ANNO 2024

L’anno  duemilaventitre  addì  venti  del  mese  di  Dicembre  alle  ore  08:30  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI          *

PANTANI SOFIA Assessore SI          *

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI          *

CICOLA CINZIA Assessore SI          *

PIGNATTI MANUEL Assessore SI          *
Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza in videocollegamento Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il 
quale provvede alla redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Richiamata la delibera di G.C. n. 4 del 11/11/2020 nella quale veniva approvata la convenzione tra 
il  Comune di  Curtatone e l’Associazione Volontari Curtatone (AVC) per la gestione di attività di 
trasporto disabili e anziani segnalati dal servizio sociale comunale e per lo svolgimento di attività di 
interesse sociale per il triennio 2020-2022 e la successiva delibera n.15 del 06/02/2023 di rinnovo 
della convenzione per l’anno 2023;

Considerato che grazie a tali convenzioni è stato possibile realizzare diverse attività integrando i 
servizi del Comune con l’ausilio di volontari soprattutto per quanto riguarda il campo dei trasporti 
assistiti e nell'attività di consegna alimenti alle famiglie indigenti; 

Vista la disponibilità dell’Associazione di prorogare per un ulteriore anno la suddetta convenzione 
alle stesse condizioni in essere; 

Ritenuto pertanto di rinnovare la suddetta convenzione per un periodo di anni UNO dal 01/01/2024 
al 31/12/2024 in base alle condizioni di cui all’allegato schema di convenzione che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

Vista  in  proposito  la  L.R.  n.  22 del  23/07/1996 che  prevede la  possibilità  per  l’Ente  locale  di 
stipulare convenzioni con le Associazioni di Volontariato iscritte da almeno sei mesi nel registro 
regionale per lo svolgimento delle attività di supporto a servizi pubblici aventi finalità di interesse 
sociale;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del Testo Unico degli Enti locali approvato con 
D.L.vo n° 267 del 18 agosto 2000, dal Responsabile sulla regolarità Tecnica e dal Responsabile del 
servizio Economico-Finanziario sulla regolarità contabile, allegati al  presente atto;

Visto l’art. 134, comma 4°, del D.L.vo n.267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) Di approvare l’allegato schema di convenzione tra il Comune e l’Associazione Volontari Curtatone 
(AVC) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto, per lo svolgimento di attività 
trasporto disabili e anziani segnalati dal servizio sociale comunale e per lo svolgimento di attività di 
interesse sociale per l’anno 2024;

2) Di demandare al Responsabile dell’Area Servizi alla Persona tutti gli adempimenti conseguenti la 
presente deliberazione tra cui la sottoscrizione della nuova convenzione;

3) Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 
dall’art. 49, comma 1° del D.L.vo 18/08/2000;

4)  Di  dichiarare,  con  separata  e  medesima  votazione  di  cui  in  premessa,  il  presente  atto 
immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4°,  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali 
approvato con D.L.vo n. 267 del 18/08/2000, in relazione alla particolare urgenza di provvedere ai 
successivi adempimenti in tempo utile.

 

 

 

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale
   Carlo Bottani

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


